Справка МБОУ СОШ №2 им.А.Асеева и Ю.Голикова  о

реализации  программы антирисковых мер по направлению

«Низкий уровень оснащения школы»

Цель: анализ второго  этапа реализации программы антирисковых мер по                                                                        направлению

«Низкий уровень оснащения школы».

1. В рамках мероприятия «Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и

спортом» произведен капитальный ремонт спортивного зала. Контракт

Идентификационный код закупки  223 0101004202 010101001 0005 0014399 243

Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания

«ЭталонГрупп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального

директора Абеляна Артура Камоевича., в соответствии с требованиями по  контракту

закуплено новое оборудование для спортивного зала: шведская лестница,

баскетбольные щиты, волейбольные стойки.

2. На основании приказа № 969 от 19.05.2022 МО и Н республики Адыгея « О внесении

изменений в приказ  МО и Н РА от 03.03.2022 №431 «Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного образования детей

на 2022 год в Республике Адыгея». На создание новых мест дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» получено оборудование для дополнительного

образования по направлению социально – гуманитарное на 30  мест кружок

«Финансовая Азбука.»

3. Получены и установлены учебные пособия для кабинета ОБЖ .  Контракт на поставку

товаров №930 от 10.01.2022 г с ИП Клименченко В.Н. на сумму 193000 рублей.

4. Получена  учебная  литература №б/н от 01.02.2022 года с ООО «Русское      слово -

учебник» на сумму 34320 рублей.

5. Получена учебная литература ,  контракт от 01.02.2022 года с издательством

«Мнемозина» на сумму 51001,5 рублей.

6. Получена учебная литература контракт  от 01.02.2022 года с издательством

«Просвещение» на сумму 15194,85 рублей

7. С 1 февраля 2022 года  школа подключена к Единой сети передачи данных (ЕСПД)

оператора связи ПАО «Ростелеком», которая  обеспечивает доступ социально-

значимых объектов к информационным системам и к сети Интернет, а также передачу

данных при предоставлении доступа к информационным системам и к сети Интернет

8. В общеобразовательном учреждении сделан текущий ремонт :

- Отремонтирована канализация,

- Отремонтирован кабинет психолога

-Сделан косметический ремонт в каждом учебном кабинете

Приложение: Договора с подрядчиками.

-Фотографии кабинетов и оборудования

9. Получено положительное заключение государственной экспертизы на капитальный

ремонт здания МБОУ СОШ №2 им.А.Асеева и Ю.Голикова Номер заключения

экспертизы: 01-1-1-2-054819-2022 дата 04.08.2.022г Капитальный ремонт школ

запланирован на 2024 год.

Вывод:   Согласно срокам Дорожной карты в рамках реализации программы «Низкий

уровень оснащения школы» проведено:

- оснащение кабинетов;

- в школе улучшился Интернет после смены провайдера;

-получена учебная  литература, учебные  пособия;

                 -  выполнен  капитальный ремонт  спортивного зала МБОУ СОШ №2 им. А. Асеева

и Ю. Голикова в рамках мероприятия «Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом».

 Каждый год мы приводим школу в порядок. К началу текущего учебного года постарались

обновить практически каждый кабинет: побелить, покрасить полы. Сотрудники школы

стараются, чтобы везде был порядок. Постепенно школа преображается. Так, в 2019 году

были отремонтированы коридоры первого и второго этажей, заменены дверные блоки.

Спустя год появился актовый зал, ещё через год — обновлена столовая. Этим летом сделаны

канализация, отремонтированы приемная, кабинет психолога.

Самые существенные изменения в этом году претерпел школьный спортзал. Он был

капитально отремонтирован в рамках нацпроекта «Образование». В ходе ремонта строители

очистили стены от старой штукатурки, уложили новую. Покрасили стены, постелили

линолеум — в общем, привели помещение в соответствие с существующими требованиями.

В спортивном зале установлена новая шведская стенка, баскетбольные щиты, натянута

волейбольная сетка, на стенах — мягкие маты. Сумма контракта составила порядка 1,2

миллиона рублей, а за счет понижения цены на аукционной площадке в спортзале смогли

поменять отопление. По словам педагогов, детям очень нравится обновленный спортзал.

Рядом со спортзалом на третьем этаже расположен кабинет музыки. Он же теперь и актовый

зал, которого в школе никогда раньше не было. В одной части зала размещены парты, в

другой — кресла для зрителей и сцена, где проходят школьные мероприятия.Кроме

мероприятий, на сцене будут проходить репетиции и выступления школьного театра

«Светлячок». Кстати, он появился в этом году и уже успел создать необходимую

материально-техническую базу: есть и звуковая колонка, и необходимое оборудование.

Благодаря помощи генерального директора молзавода «Гиагинский» Шамиля Сергеевича

Гусейнова был отремонтирован кабинет и лаборантская на первом этаже, где проходят уроки

биологии и химии. Оштукатурены стены и потолок, заменены дверные блоки и раковины. На

эти цели он выделил 200 тысяч рублей.

Школьная столовая в СОШ № 2 им. А. Асеева и Ю. Голикова была капитально

отремонтирована в прошлом году благодаря государственной программе «Развитие

образования». Заменены напольное покрытие, кафель в посудомоечной комнате и дверные

блоки, покрашены потолки и стены, обновлено оборудование. На работы было затрачено

более полумиллиона рублей.

— Дети с первого по четвертый класс получают горячие завтраки. С пятого по

одиннадцатый классы питаются льготные категории учеников. Также в столовой питаются

дети за родительскую плату, если родители изъявили такое желание. В целом из 210

обучающихся школы в столовой кушают 169 — отличный показатель. Это значит, что мы

кормим вкусно и полезно, — рассказала директор школы. — Меню в этом году очень

хорошее. В прошлом учебном году республика неоднократно проводила мониторинг

качества школьного питания, учитывалось мнение родителей и детей.

Три года назад учреждение получило школьный автобус для подвоза детей. С сентября 2020

года был запущен подвоз по улицам Ломоносова, Красноармейской и Ленина. В целом, на

уроки каждый день с комфортом добираются 50 ребят.

 Как подтверждение о проделанной работе по оснащению МБОУ СОШ №2 им.А.Асеева и

Ю.Голикова пишет районная газета «Красное знамя» https://flagred.ru/?p=34805

https://flagred.ru/?p=34805

Таким образом, Программа «Низкий уровень оснащения школы» выполнена.

Справку составили:

Директор                                           О.Н. Порецкая

                 Зам.директора по УВР                      М.А. Барковская